
SALINAN
i*'!'

B U P A T IP A C IT A N  

PROVINSIJAWA TIMUR

PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 49 TAHUN 2024

TENTANG

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 55 TAHUN 2023 
TENTANG STANDAR SATUAN BIAYA PEMERINTAH KABUPATEN PACITAN

TAHUN 2024

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PACITAN,

Menimbang : a. bahwa standar satuan biaya merupakan pedoman dalam
pelaksanaan kegiatan pada Perangkat Daerah sebagaimana 
telah ditetapkan dengan Peraturan Bupati Nomor 55 Tahun 
2023 tentang Standar Satuan Biaya Pemerintah Kabupaten 
Pacitan Tahun 2024 sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Bupati Nomor 39 Tahun 2024 
tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Bupati Nomor 55 
Tahun 2023 tentang Standar Satuan Biaya Pemerintah 
Kabupaten Pacitan Tahun 2024;

b. bahwa Peraturan Presiden Nomor 53 Tahun 2023 tentang 
Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 
tentang Standar Harga Satuan Regional sudah tidak berlaku 
berdasarkan Putusan Mahkamah Agung Nomor 
12P/HUM/2024, maka Peraturan Bupati Nomor 55 Tahun 
2023 tentang Standar Satuan Biaya Pemerintah Kabupaten 
Pacitan Tahun 2024 sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Bupati Nomor 39 Tahun 2024 
tentang Perubahan Ketiga atas Peraturan Bupati Nomor 55 
Tahun 2023 tentang Standar Satuan Biaya Pemerintah 
Kabupaten Pacitan Tahun 2024, perlu diubah;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Keempat atas Peraturan Bupati 
Nomor 55 Tahun 2023 tentang Standar Satuan Biaya 
Pemerintah Kabupaten Pacitan Tahun 2024;

Mengingat : 1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Timur (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 
41) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 
2 Tahun 1965 tentang Perubahan Batas Wilayah Kotapraja 
Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya dengan mengubah 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Timur dan Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam Lingkungan



Provinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa Barat dan Daerah 
Istimewa Jogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2730);

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Keija menjadi Undang- 
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322);

5. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar 
Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 57);

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);

7. Peraturan Daerah Nomor 8 Tahun 2021 tentang Pokok-Pokok 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Pacitan Tahun 2021 Nomor 8);

8. Peraturan Bupati Nomor 55 Tahun 2023 tentang Standar 
Satuan Biaya Pemerintah Kabupaten Pacitan Tahun 2024 
(Berita Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2023 Nomor 55) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Bupati Nomor 39 Tahun 2024 tentang Perubahan 
Ketiga atas Peraturan Bupati Nomor 55 Tahun 2023 tentang 
Standar Satuan Biaya Pemerintah Kabupaten Pacitan Tahun 
2024 (Berita Daerah Kabupaten Pacitan Tahun 2024 
Nomor 39);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 55 TAHUN 2023 TENTANG 
STANDAR SATUAN BIAYA PEMERINTAH KABUPATEN PACITAN 
TAHUN 2024.

PasalI

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Nomor 55 Tahun 2023 tentang 
Standar Satuan Biaya Pemerintah Kabupaten Pacitan Tahun 2024 (Berita Daerah 
Kabupaten Pacitan Tahun 2023 Nomor 55) sebagaimana telah diubah beberapa kali 
terakhir dengan Peraturan Bupati Nomor 39 Tahun 2024 tentang Perubahan Ketiga 
atas Peraturan Bupati Nomor 55 Tahun 2023 tentang Standar Satuan Biaya 
Pemerintah Kabupaten Pacitan Tahun 2024 (Berita Daerah Kabupaten Pacitan 
Tahun 2024 Nomor 39), diubah sebagai berikut:
a. Nomor Urut 56.3 SATUAN BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS LUAR

DAERAH BAGI BUPATI/WAKIL BUPATI/PIMPINAN
DPRD/FORKOPIMDA/ANGGOTA DPRD DAN PEJABAT 
ESELON II;



b. Nomor Unit 56.6

c.
d.

Nomor Urut 56.7 
Nomor Urut 56.8

SATUAN BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS 
PERGI PULANG (PP);
SATUAN BIAYA TAKSI PERJALANAN DINAS;
SATUAN BIAYA TRANSPORTASI DARAT DARI KABUPATEN 
PACITAN KE KABUPATEN/KOTA LAINNYA (ONE WAY}; dan 
SATUAN BIAYA TRANSPORTASI DARAT DARI DKI JAKARTA 
KE KABUPATEN/KOTA SEKITAR {ONEWAY}, 

selengkapnya berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

e. Nomor Urut 56.9

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Pacitan.

Ditetapkan di Pacitan 
Pada tanggal 9 - 9 - 2024

BUPATI PACITAN 

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI

Diundangkan di Pacitan 
Pada tanggal 9 - 9 - 2024

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN PACITAN

ttd

HERU WIWOHO SP

BERITA DAERAH KABUPATEN PACITAN TAHUN 2024 NOMOR 49

Salinan'sesuai dengan aslinya
/ . \ \

■ m
KepaiaBagian Hukum,

s/v' ' 4,J I \ W  - L M , 1 4, \

< r  \
RÂ (MO,S'.Sos.,M.Si 
PernbinaTingkat I 

NIF.4§690303 198903 1 006



LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI PACITAN 
NOMOR 49 TAHUN 2024
TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 
55 TAHUN 2023 TENTANG STANDAR SATUAN BIAYA PEMERINTAH 
KABUPATEN PACITAN TAHUN 2024

5 6 .3 . SATUAN BIAYA PENGINAPAN PERJALANAN DINAS LUAR DAERAH BAGI 
BUPATI/WAKIL BUPATI/PIMPINAN DPRD/FORKOPIMDA/ANGGOTA 
DPRD DAN PEJABAT ESELON II

NO NO. PROVINSI SATUAN

BUPATI/ 
WAKIL BUPATI 

/PIMPINAN 
DPRD/

FORKOPIMDA

(Rp)

ANGGOTA 
DPRD/ 

PEJABAT 
ESELON II

(Rp)
1. ACEH OH 3.315 .000 ,00 2 .645 .000 ,00
2. SUMATERA UTARA OH 3.720 .000 ,00 1.646.000,00
3. RIAU OH 2.865 .000 ,00 2 .339 .000 ,00
4. KEPULAUAN RIAU OH 4.008 .000 ,00 1.739.000,00
5. JAMBI OH 3.750 .000 ,00 3 .077 .000 ,00
6. SUMATERA BARAT OH 3.927 .000 ,00 2 .499 .000 ,00
7. SUMATERA SELATAN OH 4.388 .000 ,00 2 .312 .000 ,00
8. LAMPUNG OH 3.368 .000 ,00 1.866.000,00
9. BENGKULU OH 1.605.000,00 1.221.000,00
10. BANGKA BELITUNG OH 2.870 .000 ,00 2 .129 .000 ,00
11. BANTEN OH 4.294 .000 ,00 1.780.000,00
12. JAWA BARAT OH 4.036 .000 ,00 2 .066 .000 ,00
13. D.K.I. JAKARTA OH 6.540 .000 ,00 1.547.000,00
14. JAWA TENGAH OH 3.977 .000 ,00 1.388.000,00
15. D.I. YOGYAKARTA OH 3.763 .000 ,00 2 .021 .000 ,00
16. JAWA TIMUR OH 3.337 .000 ,00 1.505.000,00
17. BALI OH 5.136 .000 ,00 1.825.000,00
18. NUSA TENGGARA BARAT OH 3.281 .000 ,00 1.986.000,00
19. NUSA TENGGARA TIMUR OH 2.813 .000 ,00 1.600.000,00
20. KALIMANTAN BARAT OH 1.991.000,00 1.442.000,00

21. KALIMANTAN TENGAH OH 3.676 .000 ,00 2 .543 .000 ,00
22. KALIMANTAN SELATAN OH 3.598 .000 ,00 2 .487 .000 ,00
23. KALIMANTAN TIMUR OH 3.000 .000 ,00 1.641.000,00
24. KALIMANTAN UTARA OH 3.000 .000 ,00 2 .051 .000 ,00
2 5 . SULAWESI UTARA OH 3.689 .000 ,00 1.718.000,00

26. GORONTALO OH 3.126 .000 ,00 2 .330 .000 ,00
27. SULAWESI BARAT OH 3.057 .000 ,00 2 .324 .000 ,00

28. SULAWESI SELATAN OH 3.615 .000 ,00 1.454.000,00
29. SULAWESI TENGAH OH 1.732.000,00 1.520.000,00

30 . SULAWESI TENGGARA OH 2.317 .000 ,00 1.931.000,00

31 . MALUKU OH 2.600 .000 ,00 2 .430 .000 ,00

3 2 . MALUKU UTARA OH 3.459 .000 ,00 2 .882 .000 ,00

33 . PAPUA OH 2.894 .000 ,00 2 .489 .000 ,00

34 . PAPUA BARAT OH 2.904 .000 ,00 2 .506 .000 ,00
35 . PAPUA BARAT DAYA OH 2.904 .000 ,00 2 .506 .000 ,00

36 . PAPUA TENGAH OH 2.894 .000 ,00 2 .489 .000 ,00

37 . PAPUA SELATAN OH 4.255 .000 ,00 3 .658 .000 ,00

3 8 . PAPUA PEGUNUNGAN OH 4.283 .000 ,00 3 .683 .000 ,00

1



Petunjuk pelaksanaan:
a. Biaya penginapan peijalanan dinas luar daerah dibayarkan sesuai dengan 

biaya riil [at cost)
b. Dalam hal pelaksana peijalanan dinas tidak menggunakan fasilitas hotel atau 

tempat penginapan lainnya, maka kepada yang bersangkutan diberikan biaya 
penginapan secara lumpsum setinggi-tingginya sebesar 30% (tiga puluh 
persen) dari tarif penginapan di kota tempat tujuan.

5 6 .6 . SATUAN BIAYA TIKET PESAWAT PERJALANAN DINAS PERGI PULANG 
(PP)

NO
KOTA SATUAN BIAYA TIKET (Rp)

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI

(1) (2) (3) (4) (5)

1. JAKARTA AMBON 13.285.000,00 7 .081 .000 ,00

2. JAKARTA BALIKPAPAN 7 .4 1 2 .0 0 0 ,0 0 3.797.000,00

3. JAKARTA BANDA ACEH 7 .5 1 9 .0 0 0 ,0 0 4 .492 .000 ,00

4. JAKARTA BANDAR LAMPUNG 2 .407 .000 ,00 1.583.000,00

5. JAKARTA BANJARMASIN 5 .2 5 2 .0 0 0 ,0 0 2.995.000,00

6. JAKARTA BATAM 4 .8 6 7 .0 0 0 ,0 0 2.888.000,00

7. JAKARTA BENGKULU 4 .3 6 4 .0 0 0 ,0 0 2 .621 .000 ,00

8. JAKARTA BIAK 1 4 .0 6 5 .0 0 0 ,0 0 7. 519.000,00

9. JAKARTA DENPASAR 5 .305 .000 ,00 3 .262 .000 ,00

10. JAKARTA GORONTALO 7 .2 3 1 .0 0 0 ,0 0 4 .824 .000 ,00

11. JAKARTA JAMBI 4 .065 .000 ,00 2 .460 .000 ,00

12. JAKARTA JAYAPURA 1 4 .5 6 8 .0 0 0 ,0 0 8.193.000,00

13. JAKARTA YOGYAKARTA 4 .1 0 7 .0 0 0 ,0 0 2 .2 6 8 .0 0 0 ,0 0

14. JAKARTA KENDARI 7 .6 5 8 .0 0 0 ,0 0 4 .1 8 2 .0 0 0 ,0 0

15. JAKARTA KUPANG 9 .4 1 3 .0 0 0 ,0 0 5 .0 8 1 .0 0 0 ,0 0

16. JAKARTA MAKASSAR 7 .444 .000 ,00 3 .829 .000 ,00

17. JAKARTA MALANG 4. 599.000,00 2.695.000,00

18. JAKARTA MAMUJU 7.295.000,00 4.867.000,00

19. JAKARTA MANADO 10.824.000,00 5 .102 .000 ,00

20. JAKARTA MANOKWARI 16.226.000,00 10.824.000,00

21. JAKARTA MATARAM 5 .316 .000 ,00 3 .230 .000 ,00

22. JAKARTA MEDAN 7 .252 .000 ,00 3 .808 .000 ,00

23. JAKARTA PADANG 5 .530 .000 ,00 2 .952 .000 ,00

24. JAKARTA PALANGKARAYA 4 .984 .000 ,00 2 .984 .000 ,00

25. JAKARTA PALEMBANG 3 .861 .0 0 0 ,0 0 2 .268 .000 ,00

26. JAKARTA PALU 9 .348 .000 ,00 5 .113 .000 ,00

27. JAKARTA PANGKAL PINANG 3 .412 .000 ,00 2 .139 .000 ,00

28. JAKARTA PEKANBARU 5 .583 .000 ,00 3 .016 .000 ,00

29. JAKARTA PONTIANAK 4 .353 .000 ,00 2 .781 .000 ,00

30. JAKARTA SEMARANG 3 .861 .0 0 0 ,0 0 2 .182 .000 ,00

31. JAKARTA SOLO 3 .861 .0 0 0 ,0 0 2 .342 .000 ,00

32. JAKARTA SURABAYA 5 .466 .000 ,00 2 .674 .000 ,00

33. JAKARTA TERNATE 10.001.000,00 6 .664 .000 ,00

34. JAKARTA TIMIKA 13 .830 .000 ,00 7 .487 .000 ,00

35. AMBON DENPASAR 8.054.000,00 4.471.000,00

36. AMBON JAYAPURA 7 .434 .000 ,00 4 .161 .000 ,00

37. AMBON KENDARI 4 .824 .000 ,00 2 .856 .000 ,00

2



NO
KOTA SATUAN BIAYA TIKET (Rp)

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI

38. AMBON MAKASSAR 6 .022 .000 ,00 3 .455 .0 0 0 ,0 0

39. AMBON MANOKWARI 5 .177 .000 ,00 3 .027 .000 ,00

40. AMBON PALU 6 .140 .0 0 0 ,0 0 3 .508 .0 0 0 ,0 0
41 AMBON SORONG 3 .637 .0 0 0 ,0 0 2 .257 .000 ,00

42. AMBON SURABAYA 8 .803 .000 ,00 4 .845 .000 ,00

43. AMBON TERNATE 4 .022 .000 ,00 2 .449 .000 ,00

44. BALIKPAPAN BANDA ACEH 12.739.000,00 6 .749 .000 ,00

45. BALIKPAPAN BATAM 10.354.000,00 5 .305 .000 ,00
46. BALIKPAPAN DENPASAR 10.739.000,00 5. 648.000,00

47. BALIKPAPAN JAYAPURA 19.071.000,00 10 .086 .000 ,00

48. BALIKPAPAN YOGYAKARTA 9 .669 .000 ,00 4 .749 .000 ,00

49. BALIKPAPAN MAKASSAR 12.664.000,00 6 .150 .000 ,00

50. BALIKPAPAN MANADO 15.702.000,00 7.295.000,00

51. BALIKPAPAN MEDAN 12 .493 .000 ,00 6 .140 .000 ,00

52. BALIKPAPAN PADANG 10.942.000,00 5 .369 .000 ,00

53. BALIKPAPAN PALEMBANG 9 .445 .000 ,00 4 .749 .000 ,00

54. BALIKPAPAN PEKANBARU 10.996.000,00 5 .423 .000 ,00

55. BALIKPAPAN SEMARANG 9.445.000,00 4.674.000,00

56. BALIKPAPAN SOLO 9.445.000,00 4.813.000,00

57. BALIKPAPAN SURABAYA 10.889.000,00 5.113.000,00

58. BALIKPAPAN TIMIKA 18.408.000,00 9 .445 .000 ,00

59. BANDA ACEH DENPASAR 10.835.000,00 6 .279 .000 ,00

60. BANDA ACEH JAYAPURA 19.167.000,00 10.717.000,00

61. BANDA ACEH YOGYAKARTA 9 .765 .000 ,00 5 .380 .000 ,00

62. BANDA ACEH MAKASSAR 12.760.000,00 6 .781 .000 ,00

63. BANDA ACEH MANADO 15.798.000,00 7 .926 .000 ,00

64. BANDA ACEH PONTIANAK 9 .990 .000 ,00 5 .840 .000 ,00

65. BANDA ACEH SEMARANG 9.530.000,00 5.305.000,00

66. BANDA ACEH SOLO 9 .530 .0 0 0 ,0 0 5 .444 .000 ,00

67. BANDA ACEH SURABAYA 10.985.000,00 5 .744 .000 ,00

68. BANDA ACEH TIMIKA 18.504.000,00 10.076.000,00

69. BANDAR LAMPUNG BALIKPAPAN 8. 129.000,00 4 .129 .000 ,00

70. BANDAR LAMPUNG BANDA ACEH 8 .225 .000 ,00 4 .760 .000 ,00

71. BANDAR LAMPUNG BANJARMASIN 6 .193 .000 ,00 3 .412 .000 ,00

72. BANDAR LAMPUNG BATAM 5 .840 .000 ,00 3 .316 .000 ,00

73. BANDAR LAMPUNG BIAK 14 .119 .000 ,00 7 .487 .000 ,00

74. BANDAR LAMPUNG DENPASAR 6 .236 .0 0 0 ,0 0 3 .647 .000 ,00

75. BANDAR LAMPUNG JAYAPURA 14.568.000,00 8 .097 .000 ,00

76. BANDAR LAMPUNG YOGYAKARTA 5 .155 .000 ,00 2.760.000,00

77. BANDAR LAMPUNG KENDARI 8 .354 .000 ,00 4 .482 .000 ,00

78. BANDAR LAMPUNG MAKASSAR 8 .161 .000 ,00 4.161.000,00

79. BANDAR LAMPUNG MALANG 5 .594 .000 ,00 3 .134 .000 ,00

80. BANDAR LAMPUNG MANADO 11.199.000,00 5 .305 .000 ,00

81. BANDAR LAMPUNG MATARAM 6.246.000,00 3 .626 .000 ,00

82. BANDAR LAMPUNG MEDAN 7 .979 .000 ,00 4. 150.000,00

83. BANDAR LAMPUNG PADANG 6.439.000,00 3 .380 .000 ,00

3



NO
KOTA SATUAN BIAYA TIKET (Rp)

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI

84. BANDAR LAMPUNG PALANGKARAYA 5 .947 .000 ,00 3.401.000,00

85. BANDAR LAMPUNG PALEMBANG 4.931.000,00 2 .760 .000 ,00

86. BANDAR LAMPUNG PEKANBARU 6.482.000,00 3 .433 .000 ,00

87. BANDAR LAMPUNG PONTIANAK 5 .380 .000 ,00 3 .220 .000 ,00

88. BANDAR LAMPUNG SEMARANG 4.931.000,00 2.685.000,00

89. BANDAR LAMPUNG SOLO 4.931.000,00 2 .824 .000 ,00

90. BANDAR LAMPUNG SURABAYA 6.386.000,00 3.123.000,00
91. BANDAR LAMPUNG TIMIKA 13.905.000,00 7 .455 .000 ,00
92. BANDUNG BATAM 6.289.000,00 3 .583 .000 ,00

93. BANDUNG DENPASAR 5.626.000,00 3.252.000,00

94. BANDUNG JAKARTA 2 .064 .0 0 0 ,0 0 1.476.000,00

95. BANDUNG JAMBI 5.006.000,00 2.941.000,00

96. BANDUNG YOGYAKARTA 3 .369 .0 0 0 ,0 0 2.129.000,00

97. BANDUNG PADANG 6.129.000,00 3.508.000,00

98. BANDUNG PALEMBANG 4 .385 .000 ,00 2.631.000,00

99. BANDUNG PANGKAL PINANG 4.599.000,00 2 .738 .000 ,00

100. BANDUNG PEKANBARU 6.525.000,00 3.701.000,00

101. BANDUN G SEMARANG 3.027.000,00 1.957.000,00

102. BANDUNG SOLO 3.647.000,00 2.268.000,00

103. BANDUNG SURABAYA 4 .824 .000 ,00 2 .856 .000 ,00

104. BANDUNG TANJUNG PANDAN 4 .439 .000 ,00 2.663.000,00

105. BANJARMASIN BANDA ACEH 10.792.000,00 6.022.000,00

106. BANJARMASIN BATAM 8 .407 .000 ,00 4.578.000,00

107. BANJARMASIN BIAK 16 .686 .000 ,00 8.749.000,00

108. BANJARMASIN DENPASAR 8 .792 .000 ,00 4 .920 .000 ,00

109. BANJARMASIN JAYAPURA 17.135.000,00 9 .359 .000 ,00

110. BANJARMASIN YOGYAKARTA 7.723.000,00 4.022.000,00

111. BANJARMASIN MEDAN 10.546.000,00 5.412.000,00

112. BANJARMASIN PADANG 9.006.000,00 4.642.000,00

113. BANJARMASIN PALEMBANG 7 .498 .000 ,00 4 .022 .000 ,00

114. BANJARMASIN PEKANBARU 9.049.000,00 4 .696 .000 ,00

115. BANJARMASIN SEMARANG 7.498.000,00 3 .958 .000 ,00

116. BANJARMASIN SOLO 7 .498 .000 ,00 4.097.000,00

117. BANJARMASIN SURABAYA 8.942.000,00 4 .385 .000 ,00

118. BANJARMASIN TIMIKA 16.472.000,00 8.717.000,00

119. BATAM BANDA ACEH 10 .439 .000 ,00 5.936.000,00

120. BATAM DENPASAR 8 .450 .000 ,00 4 .824 .000 ,00

121. BATAM JAYAPURA 16.782.000,00 9.263.000,00

122. BATAM YOGYAKARTA 7 .370 .000 ,00 3.936.000,00

123. BATAM MAKASSAR 10 .375 .000 ,00 5.337.000,00

124. BATAM MANADO 13.413.000,00 6.482.000,00

125. BATAM MEDAN 10.193.000,00 5 .316 .000 ,00

126. BATAM PADANG 8 .653 .000 ,00 4 .546 .000 ,00

127. BATAM PALEMBANG 7 .145 .000 ,00 3 .936 .000 ,00

128. BATAM PEKANBARU 8 .707 .000 ,00 4 .599 .000 ,00

129. BATAM PONTIANAK 7 .594 .000 ,00 4 .396 .000 ,00

4



NO
KOTA SATUAN BIAYA TIKET (Rp)

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI

130. BATAM SEMARANG 7 .145 .000 ,00 3 .861 .0 0 0 ,0 0

131 . BATAM SOLO 7.145.000,00 4 .000 .000 ,00

132. BATAM SURABAYA 8 .600 .000 ,00 4 .300 .000 ,00

133. BATAM TIMIKA 16.119.000,00 8 .621 .000 ,00

134. BENGKULU PALEMBANG 2 .899 .000 ,00 1.893.000,00

135. BIAK BALIKPAPAN 18.622.000,00 9 .477 .000 ,00

136. BIAK BANDA ACEH 18.718.000,00 10.108.000,00
137. BIAK BATAM 16.333.000,00 8 .664 .000 ,00

138. BIAK DENPASAR 16.729.000,00 8 .995 .000 ,00

139. BIAK JAYAPURA 3 .615 .000 ,00 2 .321 .000 ,00

140. BIAK YOGYAKARTA 15.648.000,00 8.108.000,00
141. BIAK MANADO 11.734.000,00 6 .353 .000 ,00
142. BIAK MEDAN 18.472.000,00 9 .498 .000 ,00

143. BIAK PADANG 16.932.000,00 8.728.000,00
144. BIAK PALEMBANG 15.424.000,00 8.108.000,00

145. BIAK PEKANBARU 16.985.000,00 8.781.000,00
146. BIAK PONTIANAK 15 .873 .000 ,00 8.568.000,00

147. BIAK SURABAYA 12.782.000,00 7.081.000,00

148. BIAK TIMIKA 5 .808 .000 ,00 3 .444 .000 ,00

149. DENPASAR JAYAPURA 11.680.000,00 6.845.000,00

150. DENPASAR KUPANG 5.091.000,00 2 .952 .000 ,00

151. DENPASAR MAKASSAR 4.182.000,00 2 .631 .000 ,00

152. DENPASAR MANADO 7 .851 .000 ,00 4.278.000,00

153. DENPASAR MATARAM 1.840.000,00 1.390.000,00

154. DENPASAR MEDAN 10.589.000,00 5 .658 .000 ,00

155. DENPASAR PADANG 9.049.000,00 4 .888 .000 ,00

156. DENPASAR PALANGKARAYA 8.557.000,00 4 .909 .000 ,00

157. DENPASAR PALEMBANG 7.541.000,00 4.278.000,00

158. DENPASAR PEKANBARU 9 .092 .000 ,00 4 .942 .000 ,00

159. DENPASAR PONTIANAK 7.990.000,00 4.738.000,00

160. DENPASAR TIMIKA 10 .140 .000 ,00 6.129.000,00

161. JAMBI BALIKPAPAN 7.733.000,00 4 .407 .000 ,00

162. JAMBI BANJARMASIN 7.690.000,00 4.193.000,00

163. JAMBI DENPASAR 7.733.000,00 4 .439 .000 ,00

164. JAMBI YOGYAKARTA 6.653.000,00 3.551.000,00

165. JAMBI KUPANG 11.434.000,00 6.075.000,00

166. JAMBI MAKASSAR 9 .659 .000 ,00 4.952.000,00

167. JAMBI MALANG 7.091.000,00 3.925.000,00

168. JAMBI MANADO 12.707.000,00 6 .097 .000 ,00

169. JAMBI PALANGKARAYA 7.444.000,00 4.193.000,00

170. JAMBI PONTIANAK 6 .878 .0 0 0 ,0 0 4.011.000,00

171. JAMBI SEMARANG 6.428.000,00 3.476.000,00

172. JAMBI SOLO 6 .428 .000 ,00 3.615.000,00

1 7 3 . JAMBI SURABAYA 7 .883 .000 ,00 3.915.000,00

174. JAYAPURA YOGYAKARTA 13.274.000,00 7.690.000,00

175. JAYAPURA MANADO 22.109.000,00 11.263.000,00

5



NO
KOTA SATUAN BIAYA TIKET (Rp)

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI

176. JAYAPURA MEDAN 18.932.000,00 10.097.000,00
177. JAYAPURA PADANG 17.381.000,00 9.327.000,00
178. JAYAPURA PALEMBANG 15 .873 .000 ,00 8 .717 .000 ,00
179. JAYAPURA PEKANBARU 17 .435 .000 ,00 9.380.000,00

180. JAYAPURA PONTIANAK 16 .322 .000 ,00 9 .177 .000 ,00
181. JAYAPURA TIMIKA 3.615.000,00 2.289.000,00
182. YOGYAKARTA DENPASAR 3 .861 .0 0 0 ,0 0 2 .481 .000 ,00

183. YOGYAKARTA MAKASSAR 6 .525 .000 ,00 3 .893 .000 ,00

184. YOGYAKARTA MANADO 10.536.000,00 5.722.000,00

185. YOGYAKARTA MEDAN 9 .519 .0 0 0 ,0 0 4.770.000,00
186. YOGYAKARTA PADANG 7 .969 .000 ,00 4.000.000,00

187. YOGYAKARTA PALEMBANG 6 .460 .000 ,00 3 .380 .000 ,00

188. YOGYAKARTA PEKANBARU 8.022.000,00 4.054.000,00

189. YOGYAKARTA PONTIANAK 6 .910 .000 ,00 3 .840 .000 ,00

190. YOGYAKARTA TIMIKA 11.894.000,00 7 .038 .000 ,00

191. KENDARI BANDA ACEH 12 .953 .000 ,00 7 .102 .000 ,00

192. KENDARI BATAM 10. 568.000,00 5.658.000,00

193. KENDARI DENPASAR 5.455.000,00 3.273.000,00

194. KENDARI YOGYAKARTA 8 .129 .000 ,00 4.706.000,00

195. KENDARI PADANG 11.167.000,00 5.722.000,00

196. KENDARI PALEMBANG 9.659.000,00 5 .102 .000 ,00

197. KENDARI PEKANBARU 11.220.000,00 5 .776 .000 ,00

198. KENDARI SEMARANG 9 .659 .000 ,00 5 .027 .000 ,00

199. KENDARI SOLO 9 .659 .000 ,00 5 .166 .000 ,00

200. KENDARI SURABAYA 11.103.000,00 5 .466 .000 ,00

201. KENDARI TIMIKA 18.633.000,00 9 .798 .000 ,00

202. KUPANG JAYAPURA 14.386.000,00 8.108.000,00

203. KUPANG YOGYAKARTA 7 .348 .000 ,00 4 .182 .000 ,00

204. KUPANG MAKASSAR 7 .637 .000 ,00 4 .311 .000 ,00

205. KUPANG MANADO 11.648.000,00 6 .140 .000 ,00

2 0 6 . KUPANG SURABAYA 6 .749 .000 ,00 3.722.000,00

207. MAKASSAR BIAK 8 .493 .000 ,00 4 .931 .000 ,00

208. MAKASSAR JAYAPURA 10.193.000,00 5.787.000,00

209. MAKASSAR KENDARI 2 .663 .000 ,00 1.786.000,00

210. MAKASSAR MANADO 5.327.000,00 2 .909 .000 ,00

211. MAKASSAR TIMIKA 11.723.000,00 6 .567 .000 ,00

212. MALANG BALIKPAPAN 10.108.000,00 5 .134 .000 ,00

213. MALANG BANDA ACEH 10.204.000,00 5.765.000,00

214. MALANG BANJARMASIN 8.161.000,00 4 .407 .000 ,00

215. MALANG BATAM 7 .819 .000 ,00 4.311.000,00

216. MALANG BIAK 16.087.000,00 8 .482 .000 ,00

217. MALANG JAYAPURA 16.536.000,00 9 .092 .000 ,00

218. MALANG KENDARI 10.322.000,00 5.487.000,00

219. MALANG MAKASSAR 10.129.000,00 5. 166.000,00

220. MALANG MANADO 13.167.000,00 6.311.000,00

221. MALANG MEDAN 9 .958 .0 0 0 ,0 0 5 .145 .000 ,00

6



NO
KOTA SATUAN BIAYA TIKET (Rp)

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI

222. MALANG PADANG 8 .418 .000 ,00 4 .385 .000 ,00

223. MALANG PALANGKARAYA 7.915.000,00 4.407.000,00
224. MALANG PALEMBANG 6 .899 .000 ,00 3 .765 .000 ,00
225. MALANG PEKANBARU 8.461.000,00 4.439.000,00

226. MALANG TIMIKA 15 .873 .000 ,00 8.461.000,00
227. MANADO MEDAN 15.552.000,00 7.316.000,00

228. MANADO PADANG 14.012.000,00 6.546.000,00

229. MANADO PALEMBANG 12.504.000,00 5.926.000,00

230. MANADO PEKANBARU 14.055.000,00 6 .599 .000 ,00

231. MANADO PONTIANAK 12.953.000,00 6 .396 .000 ,00

232. MANADO SEMARANG 12.504.000,00 5.851.000,00

233. MANADO SOLO 12.504.000,00 5 .990 .000 ,00
234. MANADO SURABAYA 9 .937 .000 ,00 5.262.000,00

235. MANADO TIMIKA 16 .183 .000 ,00 8 .995 .000 ,00

236. MATARAM BALIKPAPAN 10.750.000,00 5.615.000,00

237. MATARAM BANDA ACEH 10.846.000,00 6.246.000,00

238. MATARAM BANJARMASIN 8.803.000,00 4.888.000,00

239. MATARAM BATAM 8.461.000,00 4.803.000,00

240. MATARAM BIAK 11.552.000,00 6 .546 .000 ,00
241. MATARAM JAYAPURA 13.092.000,00 7.327.000,00

242. MATARAM YOGYAKARTA 4.417.000,00 2.781.000,00

243. MATARAM MAKASSAR 4.717.000,00 2 .909 .000 ,00

244. MATARAM MANADO 8 .717 .000 ,00 4.738.000,00

245. MATARAM MEDAN 10 .600 .000 ,00 5.637.000,00

246. MATARAM PADANG 9.060.000,00 4 .867 .000 ,00

247. MATARAM PALEMBANG 7.551.000,00 4.246.000,00

248. MATARAM PEKANBARU 9.102.000,00 4 .909 .000 ,00

249. MATARAM PONTIANAK 8.001.000,00 4 .706 .000 ,00

250. MATARAM SURABAYA 3 .829 .0 0 0 ,0 0 2.321.000,00

251. MEDAN BANDA ACEH 3.466.000,00 2. 193.000,00

252. MEDAN MAKASSAR 12.514.000,00 6. 172.000,00

253. MEDAN PONTIANAK 9.733.000,00 5. 230.000,00

254. MEDAN SEMARANG 9.284.000,00 4 .696 .000 ,00

255. MEDAN SOLO 9.284.000,00 4 .835 .000 ,00

256. MEDAN SURABAYA 10.739.000,00 5 .134 .000 ,00

257. MEDAN TIMIKA 18. 258.000,00 9.455.000,00

258. PADANG MAKASSAR 10.974.000,00 5.402.000,00

259. PADANG PONTIANAK 8 .193 .000 ,00 4 .460 .000 ,00

260. PADANG SEMARANG 7.744.000,00 3 .925 .000 ,00

261. PADANG SOLO 7 .744 .000 ,00 4 .065 .000 ,00

262. PADANG SURABAYA 9.199.000,00 4 .364 .000 ,00

263. PADANG TIMIKA 16.718.000,00 8 .685 .000 ,00

264. PALANGKARAYA BANDA ACEH 10.546.000,00 6 .022 .000 ,00

265. PALANGKARAYA BATAM 8.161.000,00 4 .578 .000 ,00

266. PALANGKARAYA YOGYAKARTA 7 .477 .000 ,00 4.022.000,00

267. PALANGKARAYA MATARAM 8.557.000,00 4 .888 .000 ,00

7



NO
KOTA SATUAN BIAYA TIKET (Rp)

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI

268. PALANGKARAYA MEDAN 10.300.00 ,00 5 .412 .000 ,00
269. PALANGKARAYA PADANG 8 .760 .000 ,00 4.642.000,00
270 . PALANGKARAYA PALEMBANG 7 .252 .000 ,00 4.022.000,00
271. PALANGKARAYA PEKANBARU 8 .803 .000 ,00 4 .696 .000 ,00
272. PALANGKARAYA SEMARANG 7.252.000,00 3 .947 .0 0 0 ,0 0
273. PALANGKARAYA SOLO 7 .252 .000 ,00 4.086.000,00
274. PALANGKARAYA SURABAYA 8 .696 .000 ,00 4 .385 .000 ,00
275. PALEMBANG BALIKPAPAN 9 .894 .000 ,00 5.220.000,00
276. PALEMBANG MAKASSAR 9.466.000,00 4.781.000,00
277. PALEMBANG PONTIANAK 6.685.000,00 3.840.000,00

278. PALEMBANG SEMARANG 6 .236 .0 0 0 ,0 0 3 .305 .000 ,00

279. PALEMBANG SOLO 6 .236 .0 0 0 ,0 0 3 .444 .0 0 0 ,0 0

280. PALEMBANG SURABAYA 7 .690 .000 ,00 3 .744 .000 ,00

281. PALEMBANG TIMIKA 15 .210 .000 ,00 8 .076 .000 ,00

282. PALU MAKASSAR 4 .268 .000 ,00 2 .578 .000 ,00

283. PALU POSO 1.957.000,00 1.423.000,00

284. PALU SORONG 6 .878 .000 ,00 3 .883 .000 ,00

285. PALU SURABAYA 6 .878 .0 0 0 ,0 0 3 .883 .0 0 0 ,0 0

286. PALU TOLI-TOLI 2 .941 .000 ,00 1.915.000,00

287. PANGKAL PINANG BALIKPAPAN 9 .038 .000 ,00 4 .631 .000 ,00

288. PANGKAL PINANG BANJARMASIN 7 .091 .000 ,00 3 .915 .000 ,00

289. PANGKAL PINANG BATAM 6 .739 .000 ,00 3 .818 .000 ,00

290. PANGKAL PINANG YOGYAKARTA 6 .065 .0 0 0 ,0 0 3 .262 .0 0 0 ,0 0

291. PANGKAL PINANG MAKASSAR 9 .060 .000 ,00 4 .663 .000 ,00

292. PANGKAL PINANG MANADO 12.097.000,00 5 .808 .000 ,00

293. PANGKAL PINANG MEDAN 8.888.000,00 4.653.000,00

294. PANGKAL PINANG PADANG 7 .337 .000 ,00 3 .883 .000 ,00

295. PANGKAL PINANG PALEMBANG 5 .829 .000 ,00 3 .262 .000 ,00

296. PANG KAL PINANG PEKANBARU 7 .391 .000 ,00 3 .936 .000 ,00

297. PANGKAL PINANG PONTIANAK 6 .279 .000 ,00 3 .733 .000 ,00

298. PANGKAL PINANG SEMARANG 5 .829 .000 ,00 3 .187 .000 ,00

299. PANGKAL PINANG SOLO 5 .829 .000 ,00 3 .326 .000 ,00

300. PANGKAL PINANG SURABAYA 7 .284 .000 ,00 3.626.000,00

301. PEKANBARU PONTIANAK 8 .247 .000 ,00 4 .514 .000 ,00

3 0 2 . PEKANBARU S EMARANG 7 .797 .000 ,00 3 .979 .000 ,00

303. PEKANBARU SOLO 7 .797 .000 ,00 4.118.000,00

3 0 4 . PEKANBARU SURABAYA 9.241.000,00 4.407.000,00

3 0 5 . PEKANBARU TIMIKA 16.771.000,00 8.739.000,00

3 0 6 . PONTIANAK MAKASSAR 9 .915 .000 ,00 5.241.000,00

3 0 7 . PONTIANAK SEMARANG 6.685.000,00 3.765.000,00

308 . PONTIANAK SOLO 6.685.000,00 3 .904 .000 ,00

309 . PONTIANAK SURABAYA 8.140.000,00 4.204.000,00

310. PONTIANAK TIMIKA 15.659.000,00 8.535.000,00

311. SEMARANG MAKASSAR 9. 466.000,00 4 .706 .000 ,00

312. SOLO MAKASSAR 9 .466 .000 ,00 4 .8 4 5 .0 0 0 ,0 0

313. SURABAYA DENPASAR 3 .1 9 8 .0 0 0 ,0 0 1.979.000,00

8



NO
KOTA SATUAN BIAYA TIKET (Rp)

ASAL TUJUAN BISNIS EKONOMI

314. SURABAYA JAYAPURA 12.675.000,00 7.231.000,00

315. SURABAYA MAKASSAR 5.936.000,00 3 .433 .0 0 0 ,0 0

316. SURABAYA TIMIKA 11.295.000,00 6 .589 .000 ,00

P e t u n j u k  p e la k s a n a a n  :

a . S a tu a n  b ia y a  t ik e t p e s a w a t  p e r ja la n a n  d in a s  a d a la h  s a tu a n  b ia y a  
u n tu k  p e m b e lia n  t ik e t  p e s a w a t  u d a r a  p erg i p u la n g  (PP) dari 
b a n d a r a  k e b e r a n g k a ta n  s u a tu  k o ta  k e  b a n d a r a  k o ta  tu ju a n , y a n g  
d ig u n a k a n  d a l a m  p e r en  c a n a a n  a n g g a r a n .

b. B ia y a  t ik e t  p e s a w a t  d ib a y a rk a n  s e s u a i  d e n g a n  b ia y a  riil (a t cost)

5 6 .7 . SATUAN BIAYA TAKSI PERJALANAN DINAS

NO PROVINSI SATUAN
BESARAN

(Rp)
1. ACEH O ran g  /  Kali 1 2 7 .0 0 0 ,0 0

2. SUMATERA UTARA O ran g  /  Kali 3 0 8 .0 0 0 ,0 0

3. RIAU O ran g  /  Kali 1 0 1 .0 0 0 ,0 0

4. KEPULAUAN RIAU O ra n g  /  Kali 1 6 5 .0 0 0 ,0 0
5. JAMBI O ra n g  /  K ali 1 4 7 .0 0 0 ,0 0
6. SUMATERA BARAT O ra n g  /  Kali 1 9 0  0 0 0 ,0 0
7. SUMATERA SELATAN O ra n g  /  Kali 1 7 9 .0 0 0 ,0 0
8. LAMPUNG O ra n g  /  K ali 1 6 8 .0 0 0 ,0 0
9. BENGKULU O ra n g  /  Kali 1 0 9 .0 0 0 ,0 0
10. BANGKA BELITUNG O ra n g  /  Kali 9 7 .0 0 0 ,0 0
11. BANTEN O ra n g  /  Kali 5 3 6 .0 0 0 ,0 0
12. JAWA BARAT O ra n g  /  Kali 2 0 0 .0 0 0 ,0 0
13. D.K.I. JAKARTA O ra n g  /  Kali 2 5 6 .0 0 0 ,0 0
14. JAWA TENGAH O ra n g  /  K ali 1 0 8 .0 0 0 ,0 0
15. D.I. YOGYAKARTA O ra n g  /  Kali 2 6 7 .0 0 0 ,0 0
16. JAWA TIMUR O ra n g  /  K ali 2 3 3 .0 0 0 ,0 0
17. BALI O ra n g  /  Kali 2 2 7 .0 0 0 ,0 0
18. NUSA TENGGARA BARAT O ran g  /  Kali 2 3 1 .0 0 0 ,0 0
19. NUSA TENGGARA TIMUR O ra n g  /  Kali 1 1 6 .0 0 0 ,0 0
20. KALIMANTAN BARAT O ra n g  /  Kali 1 7 1 .0 0 0 ,0 0
21. KALIMANTAN TENGAH O ran g  /  K ali 1 3 4 .0 0 0 ,0 0
22. KALIMANTAN SELATAN O ran g  /  Kali 1 8 0 .0 0 0 ,0 0
23. KALIMANTAN TIMUR O ran g  /  Kali 5 3 3 .0 0 0 ,0 0
24. KALIMANTAN UTARA O ran g  /  Kali 2 1 8 .0 0 0 ,0 0

25. SULAWESI UTARA O ran g  /  Kali 1 3 8 .0 0 0 ,0 0

26. GORONTALO O ran g  /  Kali 2 6 5 .0 0 0 ,0 0

27. SULAWESI BARAT O ran g  /  Kali 3 1 3 .0 0 0 ,0 0

28. SULAWESI SELATAN O ra n g  /  Kali 1 8 7 .0 0 0 ,0 0

29. SULAWESI TENGAH O ra n g  /  Kali 1 6 5 .0 0 0 ,0 0

30. SULAWESI TENGGARA O ran g  /  K ali 1 7 1 .0 0 0 ,0 0

31. MALUKU O ran g  /  Kali 2 8 8 .0 0 0 ,0 0

32. MALUKU UTARA O ran g  /  Kali 2 1 5 .0 0 0 ,0 0

33. PAPUA O ra n g  /  Kali 5 1 3 .0 0 0 ,0 0

34. PAPUA BARAT O ra n g  /  K ali 2 3 6 .0 0 0 ,0 0
3 5 . PAPUA BARAT DAYA O ran g  /  Kali 2 3 6 .0 0 0 ,0 0
3 6 . PAPUA TENGAH O ran g  /  Kali 5 1 3 .0 0 0 ,0 0
3 7 . PAPUA SELATAN O ran g  /  Kali 5 1 3 .0 0 0 ,0 0

38 . PAPUA PEGUNUNGAN O ra n g  /  K ali 5 1 3 .0 0 0 ,0 0

9



P e tu n ju k  p e la k s a n a a n  :
S a tu a n  b ia y a  ta k s i d ig u n a k a n  u n tu k  m e n y u s u n  p e r e n c a n a a n  
k e b u tu h a n  b ia y a  u n tu k  1 (sa tu ) k a li p e r ja la n a n  ta k si:
a . K e b era n g k a ta n

1) d ar i k a n to r  te m p a t k e d u d u k a n  a s a l  m e n u ju  b a n d a r a , 
p e la b u h a n , te r m in a l, a ta u  s ta s iu n  u n tu k  k e b e r a n g k a ta n  k e  
te m p a t tu ju a n ; a ta u

2) d ari b a n d a r a , p e la b u h a n , te r m in a l, a ta u  s ta s iu n  k e d a ta n g a n  
m e n u ju  te m p a t tu ju a n .

b . K e p u la n g a n
1) d ari te m p a t tu ju a n  m e n u ju  b a n d a r a , p e la b u h a n , term in a l, a ta u  

s t a s iu n  u n tu k  k e b e r a n g k a ta n  k e  te m p a t k e d u d u k a n  a sa l;  a ta u
2) d ari b a n d a r a , p e la b u h a n , te r m in a l, a ta u  s ta s iu n  k e d a ta n g a n  

m e n u ju  k a n to r  te m p a t k e d u d u k a n  a s a l.
D a la m  h a l lo k a s i k a n to r  k e d u d u k a n  a ta u  lo k a s i tu ju a n  t id a k  d a p a t  
d ija n g k a u  d e n g a n  ta k s i m e n u ju  a ta u  d ari b a n d a r a , p e la b u h a n ,  
te r m in a l, a ta u  s ta s iu n , b ia y a  tr a n sp o r ta s i m e n g g u n a k a n  s a tu a n  b ia y a  
tr a n sp o r ta s i d a ra t a ta u  b ia y a  tr a n sp o r ta s i la in n y a .
B ia y a  ta k s i d ib a y a rk a n  s e s u a i  d e n g a n  b ia y a  riil (at cost).

5 6 .8 . SATUAN BIAYA TRANSPORTASI DARAT DARI KABUPATEN PACITAN 
KE KABUPATEN /KOTA LAINNYA (ONE WAY)________ ___________________

NO KABUPATEN/KOTA SATUAN BESARAN
(Rp)

1. Ponorogo Orang/Kali 78 .000,00
2. •Magetan Orang/Kali 110.000,00
3. Ngawi Orang/Kali 144.000,00
4. Bojonegoro Orang/Kali 209 .000,00
5. Tuban Orang/Kali 278 .000,00
6. Lamongan Orang/Kali 276 .000 ,00
7. Gresik Orang/Kali 285 .000 ,00
8. Sidoaijo Orang/Kali 273 .000 ,00
9. Surabaya Orang/Kali 285 .000,00
10. Pasuruan Orang/Kali 325 .000 ,00
11. Kab. Probolinggo Orang/Kali 386 .000 ,00
12. Kota Probolinggo Orang/Kali 353 .000 ,00
13. Lumajang Orang/Kali 393 .000 ,00
14. Jember Orang/Kali 442 .000 ,00
15. Situbondo Orang/Kali 457 .000 ,00
16. Banyuwangi Orang/Kali 552 .000 ,00
17. Trenggalek Orang/Kali 102.000,00
18. Tulungagung Orang/Kali 140.000,00
19. Blitar Orang/Kali 170.000,00
20. Kediri Orang/Kali 167.000,00
21. Kab. Malang Orang/Kali 219 .000 ,00
22. Kota Malang Orang/Kali 340 .000 ,00
23. Kab. Madiun Orang/Kali 127.000,00
24. Kota Madiun Orang/Kali 108.000,00
25. Nganjuk Orang/Kali 166.000,00
26. Jom bang Orang/Kali 200 .000 ,00
27. Mojokerto Orang/Kali 227 .000 ,00
28. Sumenep Orang/Kali 440 .000 ,00
29. Bangkalan Orang/Kali 307 .000 ,00
30. Bondowoso Orang/Kali 453 .000 ,00

31. Pam ekasan Orang/Kali 387 .000 ,00
32. Sampang Orang/Kali 355 .000 ,00

33. Kota Batu Orang/Kali 267 .000 ,00

10



NO KABUPATEN/KOTA SATUAN BESARAN
(RP)

34. Bandung Orang/Kali 634 .000 ,00
35 Bogor Orang/Kali 669 .000 ,00
36. Banjam egara Orang/Kali 262 .000,00
37. Batang Orang/Kali 285 .000 ,00
38. Blora Orang/Kali 211 .000,00
39. Boyolali Orang/Kali 125.000,00
40. Cirebon Orang/Kali 433 .000 ,00
41. Cilacap Orang/Kali 275 .000,00
42. Demak Orang/Kali 233 .000 ,00
43. Grobogan Orang/Kali 172.000,00
44. Jepara Orang/Kali 277 .000 ,00
45. Jakarta Orang/Kali 640 .000 ,00
46. Karanganyar Orang/Kali 104.000,00
47. Kebumen Orang/Kali 202 .000 ,00
48. Kendal Orang/Kali 232 .000,00
49. Klaten Orang/Kali 109.000,00
50. Kudus Orang/Kali 258 .000 ,00
51. Magelang Orang/Kali 155.000,00
52. Pekalongan Orang/Kali 294 .000 ,00
53. Pemalang Orang/Kali 327 .000 ,00
54. Purwokerto Orang/Kali 270 .000,00
55. Purworejo Orang/Kali 165.000,00
56. Rembang Orang/Kali 247 .000,00
57. Semarang Orang/Kali 212 .000 ,00
58. Serang Orang/Kali 718 .000 ,00
59. Surakarta Orang/Kali 108.000,00
60. Salatiga Orang/Kali 162.000,00
61. Sragen Orang/Kali 135.000,00
62. Sukoharjo Orang/Kali 94 .000,00
63. Tegal Orang/Kali 346 .000 ,00
64. Temanggung Orang/Kali 177.000,00
65. Ungaran Orang/Kali 180.000,00
66. Wonogiri Orang/Kali 76 .000,00
67. Wonosari Orang/Kali 72 .000,00
68. Wonosobo Orang/Kali 220 .000 ,00
69. Yogyakarta Orang/Kali 110.000,00

Petunjuk pelaksanaan :
a. Satuan biaya transportasi darat merupakan satuan biaya untuk m enyusun  

perencanaan kebutuhan biaya transportasi darat dari Pacitan ke 
kabupaten/kota lain dalam rangka pelaksanaan peijalanan dinas.

b. Apabila transportasi m enggunakan kendaraan dinas maka tidak diberikan 
biaya transportasi.

c. Biaya transportasi dibayarkan sesuai dengan biaya riil (at cost).

56.9. SATUAN BIAYA TRANSPORTASI DARAT DARI DKI JAKARTA KE
KABUPATEN/KOTA SEKITAR (ONEWAY)

NO
IBUKOTA
PROVINSI

KABUPATEN/ KOTA 
TUJUAN

SATUAN
BESARAN

(RP)
1. Jakarta K o ta  B e k a s i O r a n g /K a li 2 8 4 .0 0 0 ,0 0

2. Jakarta K ab. B e k a s i O r a n g /K a li 2 8 4 .0 0 0 ,0 0

3. Jakarta Kab. Bogor O r a n g /K a li 3 0 0 .0 0 0 ,0 0

4. Jakarta K ota B ogor O r a n g /K a li 3 0 0 .0 0 0 ,0 0

5. Jakarta Kota Depok O r a n g /K a li 2 7 5 .0 0 0 ,0 0

11



6. Jakarta Kota Tangerang Orang/Kali 286.000,00
7. Jakarta Kota Tangerang Selatan Orang/Kali 286.000,00
8. Jakarta Kab. Tangerang Orang /Kali 310.000,00
9. Jakarta Kepulauan Seribu Orang/Kali 428.000,00

Petunjuk Pelaksanaan :
Biaya transportasi darat dari DKI Jakarta ke kabupaten/kota sekitar dibayarkan 
sesuai dengan biaya nil (at cost).

K eterangan :
OJ : Orang/Jam 
OH : Orang/Hari 
OB : Orang/Bulan 
OT : Orang/Tahun 
OP : Orang/Paket 
OK : Orang/Kegiatan 
OR : Orang/Responden 
Oter: Orang/Terbitan
OJP : Orang/Jam Pelajaran 
PP : Pergi Pulang

BUPATI PACITAN 

ttd

INDRATA NUR BAYUAJI

S a lin an _sesu a i d en gan  a slin y a  
X ^ e 'p d la ^ a g ia n  H uk um ,

/ Y f
I s- k :s  wl 1

<?/ ’7
S os.,M .S i 

T ingkat I 
198903 1 006

12


